

**Lucrari de reparatie pentru  
amplasarea Centrului  
Comunitar de Sanatate Mintala  
in cadrul IMSP Centrul de  
Sanatate Leova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1  
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 375 501,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Etajul 2.</b>				
		<b>1.1. Coridor</b>				
		<b>1.1.1. Tavane</b>				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	37,2400	287,58 112,20	10 709,32 4 178,33
		<i>Total</i>	Lei			10 709,32
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>10 709,32 4 178,33</b>
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	33,0000	12,75 12,75	420,75 420,75
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	109,0000	6,22 5,61	677,87 611,49
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	109,0000	4,34	472,62

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,53	166,77
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Inclusiv cornier din aluminiu K=0.7)	m2	109,0000	85,52 32,64	9 321,77 3 557,76
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	109,0000	21,94 10,20	2 391,33 1 111,80
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	109,0000	37,69 28,05	4 107,75 3 057,45
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	109,0000	4,34 1,53	472,62 166,77
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	109,0000	44,49 28,05	4 849,35 3 057,45
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,0900	313,55 3,57	341,77 3,89
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele, montate in zidarie 400x400mm	buc	1,0000	579,02 25,50	579,02 25,50
		<i>Total</i>	Lei			23 634,85
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>23 634,85 12 179,63</b>
		<b>1.1.3. Pardoseli</b>				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,2400	86,70 35,70	3 228,79 1 329,46
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	37,2400	343,64 127,50	12 797,01 4 748,10

1	2	3	4	5	6	7
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	37,2000	76,34 43,35	2 839,97 1 612,62
		<i>Total</i>	Lei			18 865,77
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>18 865,77 7 690,18</b>
		<i>Total</i>	Lei			53 209,94
		<b>Total Coridor Inclusiv salariu</b>				<b>53 209,94 24 048,14</b>
		<b>1.2. Cabinete</b>				
		<b>1.2.1. Tavane</b>				
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	80,9000	268,78 129,54	21 744,22 10 479,79
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	80,9000	4,34 1,53	350,78 123,78
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	80,9000	21,94 10,20	1 774,85 825,18
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,9000	37,69 28,05	3 048,78 2 269,25
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,9000	21,82 15,30	1 765,17 1 237,77
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	80,9000	4,34 1,53	350,78 123,78
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	80,9000	44,49	3 599,19

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			28,05	2 269,25
		<i>Total</i>	Lei			32 633,77
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>32 633,77 17 328,80</b>
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	2,4600	68,97 67,32	169,66 165,61
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	7,2000	15,54 13,77	111,87 99,14
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	7,2000	244,79 117,30	1 762,46 844,56
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	7,2000	307,85 124,95	2 216,51 899,64
26	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	195,0000	6,22 5,61	1 212,71 1 093,95
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	195,0000	4,34 1,53	845,52 298,35
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	195,0000	85,52 32,64	16 676,54 6 364,80

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Inclusiv cornier din aluminiu K=0.7)				
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	195,0000	21,94 10,20	4 278,06 1 989,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	195,0000	37,69 28,05	7 348,73 5 469,75
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	195,0000	4,34 1,53	845,52 298,35
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	195,0000	44,49 28,05	8 675,43 5 469,75
33	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,9500	313,55 3,57	611,42 6,96
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele, montate in zidarie 400x400mm	buc	4,0000	579,02 25,50	2 316,09 102,00
		<i>Total</i>	Lei			47 070,52
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>47 070,52 23 101,86</b>
		<b>1.2.3. Pardoseli</b>				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	80,9000	25,70 23,46	2 079,39 1 897,92
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	80,9000	17,74 15,30	1 435,00 1 237,76
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	80,9000	86,70 35,70	7 014,21 2 888,13
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	80,9000	58,04	4 695,38

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)			24,48	1 980,43
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	80,9000	343,64 127,50	27 800,18 10 314,76
40	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	74,7000	76,34 43,35	5 702,84 3 238,25
		<i>Total</i>	Lei			48 727,00
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>48 727,00 21 557,25</b>
		<i>Total</i>	Lei			128 431,29
		<b>Total Cabinete Inclusiv salariu</b>				<b>128 431,29 61 987,91</b>
		<b>1.3. Debara</b>				
		<b>1.3.1. Tavane</b>				
41	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	1,8000	268,78 129,54	483,80 233,17
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,8000	4,33 1,53	7,80 2,75
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,1800	22,00 10,22	3,96 1,84
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,8000	37,69 28,05	67,84 50,49

1	2	3	4	5	6	7
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,8000	21,82 15,30	39,28 27,54
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,8000	4,33 1,53	7,80 2,75
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,8000	44,49 28,05	80,09 50,49
		<i>Total</i>	Lei			690,57
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>690,57 369,03</b>
		<b>1.3.2. Pereti</b>				
48	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	14,2000	6,22 5,61	88,31 79,66
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,2000	4,34 1,53	61,57 21,73
50	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Inclusiv cornier din aluminiu K=0.7)	m2	14,2000	85,52 32,64	1 214,40 463,49
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,2000	21,94 10,20	311,53 144,84
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	14,2000	37,69 28,05	535,13 398,31
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,2000	4,34 1,53	61,57 21,73

1	2	3	4	5	6	7
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,2000	44,49 28,05	631,75 398,31
55	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,1400	313,57 3,57	43,90 0,50
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele, montate in zidarie 400x400mm	buc	1,0000	579,02 25,50	579,02 25,50
		<i>Total</i>	Lei			3 527,18
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>3 527,18 1 554,07</b>
		<b>1.3.3. Pardoseli</b>				
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	1,8000	17,73 15,30	31,92 27,54
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,8000	86,70 35,70	156,06 64,26
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)	m2	1,8000	58,04 24,48	104,47 44,06
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	1,8000	343,63 127,50	618,54 229,50
		<i>Total</i>	Lei			910,99
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>910,99 365,36</b>
		<b>1.3.4. Timplarie</b>				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	28,6200	21,42 21,42	613,04 613,04
62	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	16,8000	1 743,48 41,31	29 290,42 694,00



1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
63	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (4 camere, termopan 24 mm, armatura nu mai mic de 1.2 mm, cu plasa moschita)	m2	15,6000	1 847,55 47,94	28 821,80 747,86
64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 15 cm	m	8,4000	240,29 20,40	2 018,47 171,36
		<i>Total</i>	Lei			60 743,73
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>60 743,73 2 226,26</b>
		<i>Total</i>	Lei			65 872,47
		<b>Total Debara Inclusiv salariu</b>				<b>65 872,47 4 514,72</b>
		<i>Total</i>	Lei			247 513,70
		<b>Total Etajul 2. Inclusiv salariu</b>				<b>247 513,70 90 550,77</b>
		<b>2. Evacuarea deseurilor</b>				
65	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,0000	63,75 63,75	510,00 510,00
66	TsH92B	Incarcarea in auto	t	8,0000	56,61 56,61	452,88 452,88
67	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,0000	86,25 0,00	689,97 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 652,85
		<b>Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu</b>				<b>1 652,85 962,88</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	249 166,55
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	21 963,28
		Transportarea materialelor	5 %	7 464,87
		Total		278 594,70
		Cheltuieli de regie	8 %	22 287,57
		Total		300 882,27
		Beneficiul de deviz	4 %	12 035,28
		Total		312 917,55
		Tva	20 %	62 583,51
		<b>Total deviz:</b>		<b>375 501,06</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>91 513,65</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie pentru  
amplasarea Centrului  
Comunitar de Sanatate Mintala  
in cadrul IMSP Centrul de  
Sanatate Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 375 501,06 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,1350	51,00	210,89
2.	7122050013400	Zidar	h-om	95,6426	51,00	4 877,77
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	196,9450	51,00	10 044,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	203,6480	51,00	10 386,05
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,5200	51,00	128,52
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	51,00	102,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,5240	51,00	1 301,72
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,2000	51,00	826,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	458,8340	51,00	23 400,54
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	31,0120	51,00	1 581,61
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	244,5490	51,00	12 472,01
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	35,0020	51,00	1 785,10
13.	7422010060100	Timplar	h-om	279,5402	51,00	14 256,55
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8800	51,00	452,88
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,9832	51,00	8 771,13
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,9702	51,00	916,48
		<b>Total manopera</b>				<b>91 513,65</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,2909	405,20	3 359,47
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,2436	303,90	985,74
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,0450	9,42	188,82
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 542,8000	0,04	101,71
5.	20301129381450	Ferestre din mase plastice (4 camere, termopan 24 mm, armafura nu mai mic de 1.2 mm, cu plasa moschita)	m2	15,6000	1 599,54	24 952,82
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,8000	1 559,13	26 193,38
7.	2131310	Cornier din aluminiu K=0.7	m	222,7400	4,05	902,10
8.	2320166200729	Parchetin	l	2,4270	21,55	52,30
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,3980	188,57	3 657,88
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	120,2700	18,03	2 168,46

11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	160,3600	36,47	5 848,33
12.	24302261000001	Fuga	kg	38,3580	27,35	1 049,08
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,7932	242,45	1 647,01
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	59,8920	3,91	234,19
15.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	28,8000	4,11	118,37
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	439,2080	10,13	4 449,18
17.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,1900	4,96	55,50
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 572,1200	2,48	6 378,86
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9600	6,08	78,80
20.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	107,9460	0,94	101,47
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,0540	5,06	121,71
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 271,9480	3,91	8 883,32
23.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	40,7711	13,17	536,96
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	422,9094	9,08	3 840,02
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	123,5382	182,34	22 525,96
26.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	30,5990	134,73	4 122,60
27.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0360	0,00	0,00
28.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0720	0,00	0,00
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,4593	0,00	0,00
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	485,7570	4,11	1 996,46
31.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	7,5600	146,88	1 110,41
32.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	114,1380	24,31	2 774,70
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	219,8900	2,03	446,37
34.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	16,9200	22,29	377,15
35.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,1020	157,01	6 139,41
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2160	32,42	7,00
37.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,3600	32,42	11,67
38.	27431235419026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 15 cm	m	8,4000	217,79	1 829,44
39.	28112363062010	Grila ventilatie PVC 400x400mm	buc	6,0000	549,05	3 294,30
40.	2822115708000	Element de sustinere	buc	99,2400	2,03	201,45
41.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	71,1220	57,44	4 085,25
42.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	22,3290	34,67	774,15
43.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,7360	55,71	152,42
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	194,4000	0,46	89,43
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 721,5000	0,25	930,37
46.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 654,0000	0,25	413,50
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	148,9600	2,53	376,87
48.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	21,55	19,39
49.	2875276305105	Conector	buc	367,1880	2,69	987,74
50.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	95,4600	2,03	193,79
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,4000	2,74	88,77
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7129	30,93	145,77
53.	4100126202818	Apa	m3	6,9875	30,93	216,12
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,0900	2,03	81,36
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>149 297,33</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	100,2330	32,42	3 249,55
----	---------------	-----------	------	----------	-------	----------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5746	22,29	57,39
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,3800	22,29	75,33
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,0467	26,34	343,65
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5257	53,69	81,91
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	98,6420	29,38	2 898,10
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,8743	53,69	959,67
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0640	334,29	689,97
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 355,57</b>

Total	Lei	249 166,55
Asigurarea sociala si medicala	24 %	21 963,28
Transportarea materialelor	5 %	7 464,87
Total		278 594,70
Cheltuieli de regie	8 %	22 287,57
Total		300 882,27
Beneficiul de deviz	4 %	12 035,28
Total		312 917,55
Tva	20 %	62 583,51

**Total deviz: 375 501,06**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie pentru amplasarea Centrului Comunitar de Sanatate Mintala in cadrul IMSP Centrul de Sanatate Leova**      **Investitor Consiliul raional Leova**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Etajul 2.</b>				
		<b>1.1. Coridor</b>				
		<b>1.1.1. Tavane</b>				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			287,58 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,53	10,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	157,01	164,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	26,34	0,40
		<i>Total</i>	Lei			10 709,32
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,75 12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,12
		<i>Total</i>	Lei			420,75
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,22 5,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,03	0,61
		<i>Total</i>	Lei			677,87
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,34 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			472,62
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Inclusiv cornier din aluminiu K=0.7)	m2			85,52 32,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,64
	2131310	Cornier din aluminiu K=0.7	m	0,7000	4,05	2,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,91	27,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,93	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	53,69	2,68
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	29,38	9,11
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	32,42	10,21
		<i>Total</i>	Lei			9 321,77
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			21,94

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,13	11,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,91	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,93	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 391,33
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			37,69
						28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,08	9,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,93	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	26,34	0,03
		<i>Total</i>	Lei			4 107,75
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,34
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			472,62
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,49
						28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,47	14,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,06	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,03	1,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,42	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,93	0,06
		<i>Total</i>	Lei			4 849,35
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			313,55
						3,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,00	3,57
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	303,90	309,98
		<i>Total</i>	Lei			341,77
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele, montate in zidarie 400x400mm	buc			579,02
						25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,55	3,23
	28112363062010	Grila ventilatie PVC 400x400mm	buc	1,0000	549,05	549,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,48	1,24
		<i>Total</i>	Lei			579,02
		<b>1.1.3. Pardoseli</b>				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,70
						35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,48	32,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	405,20	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,93	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	26,34	0,79
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	53,69	0,64
		<i>Total</i>	Lei			3 228,79
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			343,64
						127,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,00	114,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	182,34	187,81
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,11	16,65
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,35	8,20
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,94	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	26,34	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	53,69	0,64
		<i>Total</i>	Lei			12 797,01
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			76,34 43,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	51,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,48	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	405,20	2,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100112202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,93	0,05
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	24,31	24,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,96	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,34	0,26
		<i>Total</i>	Lei			2 839,97
		<b>1.2. Cabinete</b>				
		<b>1.2.1. Tavane</b>				
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			268,78 129,54
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,00	117,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	134,73	49,85
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,44	49,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,67	9,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,03	2,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,69	11,94
		<i>Total</i>	Lei			21 744,22
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,34 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			350,78
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,94 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,13	11,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,91	0,59
	4100112202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,93	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 774,85
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,69 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,08	9,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,93	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	26,34	0,03
		<i>Total</i>	Lei			3 048,78



1	2	3	4	5	6	7
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 15,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,17	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	26,34	0,03
		Total	Lei			1 765,17
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,34 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		Total	Lei			350,78
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,49 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,47	14,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,06	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,03	1,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,42	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,93	0,06
		Total	Lei			3 599,19
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			68,97 67,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	30,93	0,31
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	22,29	1,34
		Total	Lei			169,66
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,54 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,93	1,55
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,29	0,22
		Total	Lei			111,87
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			244,79 117,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	51,00	84,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	51,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	51,00	15,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	32,42	0,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,48	24,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,08	10,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	405,20	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,93	0,31
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	55,71	21,17
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,29	52,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,42	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	26,34	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	53,69	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 762,46
25	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			307,85 ----- 124,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	51,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	146,88	154,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,48	0,99
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	27,35	9,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,93	0,25
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,11	16,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	26,34	0,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	53,69	0,64
		<i>Total</i>	Lei			2 216,51
26	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,22 ----- 5,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,03	0,61
		<i>Total</i>	Lei			1 212,71
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,34 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			845,52
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Inclusiv cornier din aluminiu K=0.7)	m2			85,52 ----- 32,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,64
	2131310	Cornier din aluminiu K=0.7	m	0,7000	4,05	2,83
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,91	27,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,93	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	53,69	2,68
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	29,38	9,11
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	32,42	10,21
		<i>Total</i>	Lei			16 676,54
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,94 ----- 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,13	11,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,91	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,93	0,01
		<i>Total</i>	Lei			4 278,06
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			37,69 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,08	9,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,93	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	26,34	0,03
		<i>Total</i>	Lei			7 348,73
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,34 ----- 1,53

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			845,52
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,49 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,47	14,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,06	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,03	1,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,42	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,93	0,06
		<i>Total</i>	Lei			8 675,43
33	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			313,55 3,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,00	3,57
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	303,90	309,98
		<i>Total</i>	Lei			611,42
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele, montate in zidarie 400x400mm	buc			579,02 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,55	3,23
	28112363062010	Grila ventilatie PVC 400x400mm	buc	1,0000	549,05	549,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,48	1,24
		<i>Total</i>	Lei			2 316,09
		<b>1.2.3. Pardoseli</b>				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,70 23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	21,55	0,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,93	0,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,29	0,67
		<i>Total</i>	Lei			2 079,39
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			17,74 15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,93	1,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,29	0,89
		<i>Total</i>	Lei			1 435,00
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,70 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,48	32,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	405,20	17,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,93	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	26,34	0,79
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	53,69	0,64
		<i>Total</i>	Lei			7 014,21
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)	m2			58,04 24,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	4,08

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,48	21,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	405,20	11,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,93	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	26,34	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	53,69	0,32
		<i>Total</i>	Lei			4 695,38
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			343,64 127,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	182,34	187,81
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,11	16,65
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,35	8,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,94	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	26,34	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	53,69	0,64
		<i>Total</i>	Lei			27 800,18
40	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			76,34 43,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	51,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,48	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	405,20	2,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,93	0,05
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	24,31	24,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,96	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,34	0,26
		<i>Total</i>	Lei			5 702,84
		<b>1.3. Debara</b>				
		<b>1.3.1. Tavane</b>				
41	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			268,78 129,54
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	51,00	117,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	134,73	49,85
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,44	49,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,67	9,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,03	2,43
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,69	11,94
		<i>Total</i>	Lei			483,80
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,33 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			7,80
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,00 10,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,22
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,13	11,17
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,91	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,93	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3,96
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,69 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,08	9,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,93	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	26,34	0,03
		<i>Total</i>	Lei			67,84
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 ----- 15,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,17	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	26,34	0,03
		<i>Total</i>	Lei			39,28
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,33 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			7,80
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,49 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,47	14,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,06	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,03	1,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,42	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,93	0,06
		<i>Total</i>	Lei			80,09
		<b>1.3.2. Pereti</b>				
48	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,22 ----- 5,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,03	0,61
		<i>Total</i>	Lei			88,31
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,34 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			61,57
50	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Inclusiv cornier din aluminiu K=0.7)	m2			85,52 ----- 32,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,64
	2131310	Cornier din aluminiu K=0.7	m	0,7000	4,05	2,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,91	27,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,93	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	53,69	2,68
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	29,38	9,11
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	32,42	10,21
		<i>Total</i>	Lei			1 214,40
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			21,94

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,13	11,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,91	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,93	0,01
		<i>Total</i>	Lei			311,53
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			37,69
						28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,08	9,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,93	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	26,34	0,03
		<i>Total</i>	Lei			535,13
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,34
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,03	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,03	0,10
		<i>Total</i>	Lei			61,57
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,49
						28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,47	14,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,06	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,03	1,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,42	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,93	0,06
		<i>Total</i>	Lei			631,75
55	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			313,57
						3,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,00	3,57
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	303,90	310,00
		<i>Total</i>	Lei			43,90
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele, montate in zidarie 400x400mm	buc			579,02
						25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,55	3,23
	28112363062010	Grila ventilatie PVC 400x400mm	buc	1,0000	549,05	549,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,48	1,24
		<i>Total</i>	Lei			579,02
		<b>1.3.3. Pardoseli</b>				
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			17,73
						15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,93	1,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,29	0,89
		<i>Total</i>	Lei			31,92
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,70
						35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,48	32,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	405,20	17,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,93	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	26,34	0,79
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	53,69	0,64
		<i>Total</i>	Lei			156,06
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)	m2			58,04 ----- 24,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	4,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,48	21,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	405,20	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,93	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	26,34	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	53,69	0,32
		<i>Total</i>	Lei			104,47
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			343,63 ----- 127,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	182,34	187,81
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,11	16,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	27,35	8,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,94	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	26,34	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	53,69	0,64
		<i>Total</i>	Lei			618,54
		<b>1.3.4. Timplarie</b>				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			21,42 ----- 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
		<i>Total</i>	Lei			613,04
62	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 743,48 ----- 41,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 559,13	1 559,13
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	188,57	94,29
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	242,45	42,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,03	1,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,74	2,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	26,34	0,53
		<i>Total</i>	Lei			29 290,42
63	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (4 camere, termopan 24 mm, armafura nu mai mic de 1.2 mm, cu plasa moschita)	m2			1 847,55 ----- 47,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	51,00	4,59
	20301129381450	Ferestre din mase plastice (4 camere, termopan 24 mm, armafura nu mai mic de 1.2 mm, cu plasa moschita)	m2	1,0000	1 599,54	1 599,54
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,46	2,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	188,57	132,94

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	242,45	59,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,03	1,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,74	2,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	26,34	0,53
		<i>Total</i>	Lei			28 821,80
64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 15 cm	m			240,29
						20,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	27431235419026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 15 cm	m	1,0000	217,79	217,79
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,34	0,26
		<i>Total</i>	Lei			2 018,47
		<b>2. Evacuarea deseurilor</b>				
65	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			63,75
						63,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	51,00	12,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	51,00	51,00
		<i>Total</i>	Lei			510,00
66	TsH92B	Incarcarea in auto	t			56,61
						56,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	51,00	56,61
		<i>Total</i>	Lei			452,88
67	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			86,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	334,29	86,25
		<i>Total</i>	Lei			689,97

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.